
Tel: (0 51 41) 4 48 48 
Fax: (0 51 41) 4 30 53 
E-Mail: info@gs-neustadt-celle.de 
 

 
 
GS Neustadt, Neustadt 14, 29225 Celle  
 

 
 
 Celle, den 07.05.2025 

 
 

Lernmittel Klasse 1 

 
 
Gebührenpflichtig auszuleihen in der Schule: 
 

 Verlag ISBN 
Laden-
preis 

Ausleih- 
gebühr 

Ermäßigte 
Ausleihge-

bühr* (80 %) 

Flex und Flora 1, 
Lesebuch 

Wester-
mann 

978-3-14-
104013-5 

12,50 € 5,00 € 4,00 € 

 
*Ermäßigte Ausleihgebühr: Wenn Sie mehr als zwei schulpflichtige Kinder haben. 
 
 
Wer am Leihverfahren teilnimmt, ist verpflichtet einen kompletten Büchersatz abzu-
nehmen! 
 
 
Bitte überweisen die entsprechende Gebühr für die Schulbuchausleihe bis zum 06.06.2025 
auf folgendes Konto: 
 

Empfänger: Grundschule Neustadt 

Bank: Sparkasse Celle-Gifhorn-Wolfsburg 

IBAN: DE45 2695 1311 0008 0129 32 

BIC: NOLADE21GFW 

Verwendungszweck: Schulbuchausleihe GS 2025/26 
 Klasse, Name des Kindes  
 (Bitte unbedingt angeben!) 
 
Sollte die fällige Leihgebühr nicht bis zum 12.06.2025 auf das Konto eingegangen sein, 
wird Ihr Kind vom Leihverfahren ausgeschlossen!  
 
 

Bitte wenden!  



 
- 2 - 

 
 
 
 
Durch die Eltern zu beschaffen: 
 

Lesen und Schreiben 

1)  Flex und Flora – Ausgabe 2021 
 Lernpaket Deutsch 1 (Grundschrift) 
 Verbrauchsmaterial 

Westermann 
978-3-14-104011-1 

25,50 € 

 

Rechnen 

3)  „Welt der Zahl 1“ - Schülerband 
Westermann,  
978-3-14-106101-7 

20,95 € 

4)  „Welt der Zahl 1“ - Arbeitsheft 
Westermann,  
978-3-14-106111-6 

9,25 € 
 

5)  „Welt der Zahl 1“ - Rechentrainer 
Westermann 
978-3-14-106195-6 

7,25 € 

6) Zifferntrainer 
Jandorf,  
978-3-939965-19-0 
Best.-Nr. 3003 

2,30 € 

 

Sachunterricht 

7)  Pusteblume, das Sachbuch 1 Schroedel; 45973-1 16,95 € 

 
 


